711.05万元、1,766.88万元、1,110.11万元，利息费用的增加对公司经营业绩产生了一定影响。 通过本
次补充流动资金，将有效降低公司债务融资规模，减轻公司财务负担，进而提高公司持续盈利能力。

4、增强公司应对社会重大公共安全风险能力
2020年初，新型冠状病毒疫情在世界多个国家和地区爆发。 受此影响，众多企业出现营运资金周

转紧张、无法支付员工薪酬等影响企业正常经营的情况。虽然我国境内疫情在中央领导和各级地方的
努力下，初步得到了有效控制，但国外疫情形势依旧不容乐观，我国境内防疫形势依旧面临着严峻挑
战。新型冠状病毒疫情使得企业经营风险加大，补充流动资金可增强公司应对各类重大公共安全风险
的能力。

三、本次发行对公司经营管理、财务状况等的影响
（一）本次发行对公司经营管理的影响
本次非公开发行完成后，公司资本实力和研发能力将得到进一步增强。募投项目的实施将有利于

提升公司的经营规模，完善公司的产品结构和市场布局，降低经营成本，进一步加强公司的竞争优势，
提高盈利能力。

（二）本次发行对公司财务状况的影响
本次募投项目具有良好的社会效益、经济效益和市场前景。 项目实施后，公司的持续盈利能力得

到增强。本次非公开发行将改善公司资本结构，提高公司盈利能力，同时降低公司的财务风险，并提升
公司主营业务收入和净利润，使公司的发展潜力得以显现，有利于公司竞争能力的全面提升。

（三）本次非公开发行对即期回报的影响
随着本次非公开发行股票募集资金的到位，公司的股本和净资产将有所增长，但因募投项目的建

设及产能的完全释放需要一定时间，公司每股收益和净资产收益率等指标在当期将有所下降，公司投
资者即期回报将被摊薄。

本公司拟通过加强募集资金管理、加快募投项目投资进度、加大现有业务拓展力度、加强管理挖
潜、合理控制成本费用等措施，提升资产质量，实现公司的可持续发展，以填补股东回报。

综述，本次非公开发行可以为公司在较长时间内保持良好发展趋势奠定基础，从而为股东带来良
好回报，符合全体股东的长远利益。

第三章 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析
一、本次发行后公司资产与业务整合计划，公司章程、股东结构、高级管理人员结构、业务结构的

变动情况
（一）本次发行对公司业务的影响
本次发行完成后，公司的主营业务保持不变，暂时不存在因本次非公开发行而导致的业务和资产

整合计划。
（二）本次发行对公司章程的影响
本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司董事会将根据股东大会授权，按照相关规定和本次

发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。
（三）本次发行对股东结构的影响
按照发行 46,421,095股以及截至 2020年 6月 30日的主要股东持股情况测算，本次发行前后公司

股东结构变化情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

陈银河 44,032,999 28.46% 44,032,999 21.89%
李仁莉 22,345,009 14.44% 22,345,009 11.11%
君联茂林 18,349,269 11.86% 18,349,269 9.12%
演若投资 7,526,882 4.86% 7,526,882 3.74%
演智投资 5,500,000 3.55% 5,500,000 2.73%
演惠投资 5,500,000 3.55% 5,500,000 2.73%
其他股东 42,932,165 27.75% 42,932,165 21.34%
本次发行新增股东 - - 46,421,095 23.08%
合计 154,736,984 100.00% 201,158,079 100.00%

本次拟发行不超过 46,421,095股人民币普通股。 本次发行后，公司实际控制人陈银河、慎蕾、李仁
莉控制的公司股份不低于 42.21%，仍为公司的实际控制人。

因此本次发行不会导致公司控制权发生变更。
（四）本次发行对高级管理人员结构的影响
本次非公开发行不涉及公司董事、监事以及高级管理人员的重大调整，公司管理层将继续执行原

有的经营计划和发展战略，不会因本次发行而发生改变。
二、发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况
（一）本次发行对公司财务状况的影响
本次募集资金到位后，本公司的总资产及净资产规模将相应增加，公司资产负债率将有所降低。

同时，公司的运营仓储面积和供应链服务能力均将得到较大提升，公司的竞争优势及整体实力将得到
进一步增强，对于公司可持续发展目标的实现具有重要的战略意义。

（二）本次发行对公司盈利能力的影响
本次发行募集资金投资项目前景良好，在募集资金到位后，短期内可能导致净资产收益率、每股

收益等指标出现一定程度的下滑，但随着项目的建成和投产，未来公司盈利能力将逐步提高。
（三）本次发行对公司现金流量的影响
本次发行后，公司筹资活动现金流入将相应增加，这将有利于增强公司的偿债能力，降低财务风

险。 募投项目达产后，项目带来的经营性现金流量将逐年体现，预计公司经营性活动产生的现金净流
量将随着公司收入和利润的增长而不断增加。

三、公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化情况

[…]

董事会根据实际情况提出利润分配政策调整议案， 提请股东大会审议并经出席股东大会的股东所持
表决权的三分之二以上通过；调整后的利润分配政策应以股东权益保护为出发点，且不得违反中国证
监会和证券交易所的有关规定； 调整利润分配政策的相关议案需分别经监事会和二分之一以上独立
董事同意后提交董事会、股东大会批准，提交股东大会的相关提案中应详细说明修改利润分配政策的
原因。 公司调整利润分配政策，应当提供网络投票等方式为公众股东参与股东大会表决提供便利。

第六章 关于本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险提示及采取措施
一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响
（一）假设条件
1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况及公司经营环境等方面没有发生重大变化；
2、假设公司本次非公开发行于 2020 年 12 月末实施完成，该等时间仅用于计算本次非公开发行

摊薄即期回报对主要财务指标的影响，最终以中国证监会核准后实际发行完成时间为准；
3、在预测公司期末总股本时，以预案公告日的总股本 154,736,984股为基础。 除此之外，仅考虑本

次非公开发行的影响，不考虑转增、回购、股份支付及其他因素导致股本发生的变化；
4、假设本次非公开发行股票的发行数量为 46,421,095 股（最终发行的股份数量以经中国证监会

核准发行的股份数量为准）。 若公司在本次非公开发行 A 股股票的定价基准日至发行日期间发生派
息、送股、资本公积转增股本等除权、除息事项，本次非公开发行股票数量将进行相应调整；

5、假设本次非公开发行募集资金总额为 125,000万元，不考虑发行费用。 本次非公开发行实际到
账的募集资金规模将根据监管部门核准、发行认购情况以及发行费用等情况最终确定；

6、2019年度归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润
分别为 19,605.87万元和 18,836.03元，根据公司经营的实际情况及谨慎性原则，假设 2020年度归属于
母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润较 2019 年度同比增长
率为 0%、10%、20%三种情形。 该假设仅用于计算本次非公开发行 A 股股票摊薄即期回报对主要财务
指标的影响，并不代表公司对 2020年度经营情况及趋势的判断，亦不构成公司盈利预测；

7、除考虑 2019年度分红外，不考虑预案公告日至 2020 年末可能存在的回购、股份支付等情形对
净资产的影响，该假设仅用于预测，实际情况以公司公告为准；

8、不考虑其他非经常性损益、不可抗力因素对公司财务状况的影响；
9、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司其他经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影

响。
（二）对公司主要财务指标的影响
基于上述假设的前提下，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测算如下：

项目 2019 年/2019 年 12
月 31 日

2020 年/2020 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本 （万股） 15,473.70 15,473.70 18,568.44
假设情景 1：2020 年度实现的归属于母公司所有者净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润同
比增长率均为 0%
归属于母公司所有者权益 （万元） 143,466.86 160,132.73 280,132.73
归属于母公司所有者的净利润（万元） 19,605.87 19,605.87 19,605.87
扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润 （万
元） 18,836.02 18,836.02 18,836.02

基本每股收益 （元/股 ） 1.29 1.27 1.27
扣除非经常性损益基本每股收益 （元/股 ） 1.24 1.22 1.22
稀释每股收益 （元/股 ） 1.29 1.27 1.27
扣除非经常性损益稀释每股收益 （元/股 ） 1.24 1.22 1.22
加权平均净资产收益率 14.62% 12.92% 12.92%
加权平均净资产收益率（扣除非经常性损益） 14.05% 12.41% 12.41%
假设情景 2：2020 年度实现的归属于母公司所有者净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润同
比增长率均为 10%
归属于母公司所有者权益 （万元） 143,466.86 165,033.32 285,033.32
归属于母公司所有者的净利润（万元） 19,605.87 21,566.46 21,566.46
扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润 （万
元） 18,836.02 20,719.63 20,719.63

基本每股收益 （元/股 ） 1.29 1.39 1.39
扣除非经常性损益基本每股收益 （元/股 ） 1.24 1.34 1.34
稀释每股收益 （元/股 ） 1.29 1.39 1.39
扣除非经常性损益稀释每股收益 （元/股 ） 1.24 1.34 1.34
加权平均净资产收益率 14.62% 14.12% 14.12%
加权平均净资产收益率（扣除非经常性损益） 14.05% 13.56% 13.56%
假设情景 3：2020 年度实现的归属于母公司所有者净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润同
比增长率均为 20%
归属于母公司所有者权益 （万元） 143,466.86 166,993.91 286,993.91
归属于母公司所有者的净利润（万元） 19,605.87 23,527.04 23,527.04
扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润 （万
元） 18,836.02 22,603.23 22,603.23

基本每股收益 （元/股 ） 1.29 1.52 1.52
扣除非经常性损益基本每股收益 （元/股 ） 1.24 1.46 1.46
稀释每股收益 （元/股 ） 1.29 1.52 1.52
扣除非经常性损益稀释每股收益 （元/股 ） 1.24 1.46 1.46
加权平均净资产收益率 14.62% 15.30% 15.30%
加权平均净资产收益率（扣除非经常性损益） 14.05% 14.70% 14.70%

注：基本每股收益、加权平均净资产收益率的计算均按照《公开发行证券的公司信息披露编报规
则第 9号———净资产收益率和每股收益的计算及披露》执行。

二、本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示
由于本次非公开发行募集资金到位后从投入使用至募投项目建成及产生效益需要一定周期，在

募投项目产生效益之前， 股东回报将仍然依赖于公司现有的业务基础， 由于公司总股本及净资产增
加，本次非公开发行后将可能导致公司即期回报存在被摊薄的风险，敬请广大投资者关注，并注意投
资风险。

三、本次非公开发行的必要性和合理性
本次非公开发行符合国家相关产业政策导向以及公司所处行业发展趋势和公司战略发展方向。

募集资金到位后，能够大幅提高公司资本实力，巩固和加强公司的行业地位，通过进一步优化资本结
构，增强公司的风险抵御能力，为公司未来业务发展提供保障和动力，符合公司及全体股东的利益。

关于本次融资的必要性和合理性分析，具体内容详见本预案“第二章 董事会关于本次募集资金
使用的可行性分析”。

四、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募投项目在人员、技术、市场等方面
的储备情况

（一）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系
公司本次非公开发行募集资金在扣除相关发行费用后将投向宁波慎则物流中心建设项目、 广西

慎则仓储物流项目、烟台现代化工供应链创新与应用配套设施项目、东莞化工交易中心项目（一期）、